MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Direção-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste
www.ifrr.edu.br

EDITAL 3/2023 - DG-CBVZO/IFRR

CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA PARA MATRÍCULA

O Diretor-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no EDITAL
1/2023 - DG-CBVZO/IFRR, CONVOCA os candidatos aprovados na lista de espera do SISU 2023.1
(Anexo III), para realização da matrícula on-line através do portal GOV-BR, por meio do link
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-

curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifrr, no período
de 15 a 17 de março de 2023.

  Observações:

As vagas serão preenchidas conforme disponibilidade (Anexo I).

 Boa Vista-RR , 14 de março de 2023.

ISAAC SUTIL DA SILVA
Diretor-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifrr
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifrr

ANEXO I

QUADRO GERAL DE OFERTA DE VAGAS
Local de Oferta: Campus Boa Vista Zona Oeste (Boa Vista, RR)

Curso: GESTÃO PÚBLICA

A0 L1 L2 L5 L6 V7624 Total

2 - - - 1 0 3

Legenda de leis e ações afirmativas

A0: Ampla concorrência

L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual
ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).

L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14,
II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012).

V7624: Candidato (s) com deficiência

ANEXO II

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA / PERÍODO EVENTO

15 a 17/03/2023 MATRÍCULA DA LISTA DE ESPERA
A ser realizada via Portal Gov.BR

14/03/2023 PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

20/03/2023 INÍCIO DAS AULAS

ANEXO III

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA MATRÍCULA (LISTA DE ESPERA)

PERÍODO: 15 a 17/03/2023

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO

5223360273 RAFAELLA ALVES
PORTELA

Ampla concorrência 1

7082342241 YANKA EMANUELLE
BRITO DE ARRUDA

Ampla concorrência 2

5582966293 JULLIANE DA SILVA
ESQUERDO

L6 - Candidatos autodeclarados
pretos, pardos ou indígenas que,

independentemente da renda
(art. 14, II, Portaria Normativa nº

18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio
em escolas públicas (Lei nº

12.711/2012).

1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ANEXO IV

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

        DATA: 14/03/2023
        Horário: 14h30min

        LOCAL: Campus Boa Vista Zona Oeste. Rua Prof. Nonato Chacon, Nº 1976 - Bairro Laura              Moreira
(Conjunto Cidadão) Boa Vista - RR / CEP: 69.318-000

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO

5582966293 JULLIANE DA SILVA
ESQUERDO

L6 - Candidatos
autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas que,
independentemente da

renda (art. 14, II, Portaria
Normativa nº 18/2012),

tenham cursado
integralmente o ensino

médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012).

1

Documento assinado eletronicamente por:

Isaac Sutil da SilvaIsaac Sutil da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CBVZO (CBVZO)DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CBVZO (CBVZO), em 14/03/2023 11:33:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

198953
3f82265bcd

	Documento assinado eletronicamente por: